
Preisliste

Sonderrufnummern

Stand 02/2025
Zeit Takt Preis (inkl. USt.)

Notrufe
110 Notruf Polizei HZNZ - kostenlos
112 Notruf Feuerwehr HZNZ - kostenlos
Verbindungen zu persönlichen Rufnummern und Rufnummerngasse 032
0700 HZ+ je 30 Sek. 0,0628€
0700 NZ+ je 60 Sek. 0,0628€
Rufnummerngasse 032 HZNZ 1/1 0,0238 €
Verbindungen zu VoteCall-Services
0137-1, 0137-5 HZNZ je Verb. 0,1400 €
0137-2, 0137-3, 0137-4, 0138 HZNZ je 60 Sek. 0,1400 €
0137-6 HZNZ je Verb. 0,2500 €
0137-7 HZNZ je Verb. 1,0000 €
0137-8, 0137-9 HZNZ je Verb. 0,5000 €
Verbindungen zu Servicerufnummern
0800 HZNZ - kostenlos
0180-1 HZNZ je 60 Sek. 0,0390 €
0180-2 HZNZ je Verb. 0,0600 €
0180-3 HZNZ je 60 Sek. 0,0900 €
0180-4 HZNZ je Verb. 0,2000 €
0180-5 HZNZ je 60 Sek. 0,1400 €
0180-6 HZNZ je Verb. 0,2000 €
0180-71 HZNZ je 30 Sek. 0,0700 €
Verbindungen zu Informationsdiensten
Ansagedienste DTAG (01162, 
01191)

HZNZ je 30 Sek. 0,1257 €

Behördenruf 115 zum jeweiligen Ortstarif2

HDSW 116 HZNZ - kostenlos
Verbindungen zu Premiumdiensten 0900
0900-0 HZNZ 1/1 0,4900 €
0900-1 HZNZ 1/1 0,6900 €
0900-2 HZNZ 1/1 0,9900 €
0900-3 HZNZ 1/1 1,4900 €
0900-4 HZNZ 1/1 1,6900 €
0900-5 HZNZ 1/1 1,9900 €
0900-6 HZNZ 1/1 2,2900 €
0900-7 HZNZ 1/1 2,4900 €
0900-8 HZNZ 1/1 2,9900 €
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Zeit Takt Preis (inkl. USt.)
Verbindungen zu Auskunftsdiensten 0118xy3

Tarifzone A1 HZNZ 1/1 0,4900 €
Tarifzone A2 HZNZ 1/1 0,9900 €
Tarifzone A3 HZNZ 1/1 1,9900 €
Tarifzone A4 HZNZ 1/1 2,4900 €
Tarifzone A5 HZNZ 1/1 2,9900 €
Tarifzone A6 HZNZ je Verb. 0,9900 €
Tarifzone A6 HZNZ 1/1 0,4900 €
Tarifzone A7 HZNZ je Verb. 1,9900 €
Tarifzone A7 HZNZ 1/1 0,4900 €
Tarifzone A8 HZNZ je Verb. 1,9900 €
Tarifzone A8 HZNZ 1/1 0,9900 €
Verbindungen zu VPN Services 0181-0189
0181 - 0189 HZNZ 1/1 0,0119 €
Verbindungen zu Funkempfängern
Cityruf (01640-49 u. 01682-91) HZ+ je 20 Sek. 0,0628€
Cityruf (01640-49 u. 01682-91) NZ+ je 30 Sek. 0,0628€
Cityruf (016951 u. 016952) HZNZ je 5 Sek. 0,0628€
Scall 01680 HZNZ je Verb. 0,3142 €
Scall 01681 HZ+ je Verb. 0,7540 €
Scall 01681 NZ+ je Verb. 0,5027 €
Scall 01696 HZNZ je Verb. 0,5027 €
Scall 01689 HZNZ je Verb. 1,2566 €
Skyper 01692 u. 01693 HZNZ je Verb. 0,5027 €
Skyper 01653 HZNZ je Verb. 1,2566 €

1 Rufnummerngasse mit pauschaliert vorangestellter kostenlosen Warteschleifenzeit bis zur 30. Sekunde. 
Preis gilt ab der 31. Sekunde.
2 Die Abrechnung zum jeweiligen Ortstarif gilt nur bei Anwahl der 115 ohne Vorwahl. Andernfalls wird das 
Gespräch anhand der relevanten Tarifzone für die gewählte Vorwahl berechnet.
3 Die Zuordnung einzelner Auskunstsnummern zur jeweiligen Tarifzone ist auf den Seiten der 
Bundesnetzagentur veröffentlicht.

Verbindungen zur Rufnummerngasse 01212 sind nicht möglich. envia TEL behält sich das Recht vor, 
Verbindungen zu Sonderrufnummern, die nicht in dieser Preisliste aufgeführt sind zu blockieren oder zum 
Preis des jeweiligen Anbieters zuzüglich einem Aufschlag von 15 % weiterzuberechnen.

Zeit
HZ (Hauptzeit): Mo – Fr 08.00 Uhr –18.00 Uhr
NZ (Nebenzeit): übrige Zeit sowie Sa/So und an bundesweiten Feiertagen
HZNZ: 7 Tage/24 h
HZ+: Mo – Fr 09.00 Uhr –18.00 Uhr
NZ+: übrige Zeit + Sa/So + bundesweite Feiertage

Takt
1/1: Tarife verstehen sich pro Minute bei sekundengenauer Abrechnung
„je xx Sek.“: Verbindungspreis wird je angefangener Taktdauer berechnet
„je Verb.“: Preis wird pro Verbindung berechnet
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Die Berechnung des Verbindungspreises erfolgt separat für jede Verbindung auf der Basis der 
Verbindungszeit, Tarifzone und Tarifzeit der jeweiligen Verbindung. Für die Ermittlung der Verbindungszeit 
werden der Beginn (Annahme des  Anrufs beim Zielanschluss) und das Ende (Trennung) einer Verbindung 
sekundengenau erfasst. Für Verbindungen unter einer  Sekunde Verbindungszeit wird als Verbindungszeit 
eine Sekunde zu Grunde gelegt. Der Gesamtverbindungspreis ergibt sich  aus der Summe der 
Verbindungspreise der einzelnen Verbindungen im Abrechnungszeitraum.
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